
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO CONTRATTI - APPALTI 6SET

N. 708 del registro delle determinazioni

del 17/07/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PROCEDURA APERTA TELEMATICA LAVORI DI
SISTEMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA
VIABILITÀ DI CONNESSIONE TRA PIAZZA
MATTEOTTI E IL MONASTERO DEL SOCCORSO -
CIG 8302582369 - CUP J73D17000030001 -
AGGIUDICAZIONE

D.Galante

Originale





Determina  n. 708 del 17/07/2020 Proposta n. 749 del 02/07/2020

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 384 del 20.04.2019:

- si approvava il progetto esecutivo dei lavori di sistemazione e valorizzazione della viabilità di
connessione tra Piazza Matteotti e il Monastero del Soccorso, come adeguato agli esiti della
verifica tecnica ex art.26 d. lgs. n. 50/2016 , predisposto dall'U.T.C. dell’importo complessivo di
€ 1.400.000,00;

- si dava atto che gli elaborati progettuali erano stati validati in data in data 15/04/2020;
- si prenotava la spesa € 950.000,00 sui fondi del V livello del PCF 2.02.01.09.012 - cap. 2078079 –

Bil 2019 all'oggetto “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni – Viabilità e infrastrutture
stradali” - impegno n.1701/19;

- si dava atto che la spesa complessiva pari ad € 1.400.000 relativa all'intervento in parola,
trovava copertura finanziaria nel modo seguente:
- € 400.000,00 sui fondi del V livello del piano dei conti Finanziario (P.C.F.) 2.02.01.09.012

Capitolo 2078026 Bilancio 2020 FPV oggetto “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” -

Viabilità e infrastrutture stradali - codifica di bilancio 10.5.2.202 imp.203/0;
- € 1.000.000,00 sui fondi del V livello del piano dei conti Finanziario (P.C.F.) 2.02.01.09.012

Capitolo 2078026 Bilancio 2020 FPV oggetto “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” -
Viabilità e infrastrutture stradali - codifica di bilancio 10.5.2.202 imp.821;

- si specificava che l'opera è finanziata interamente con fondi della Città Metropolitana giusto
accertamento sui fondi di V livello del piano dei conti Finanziario (P.C.F.) 4.03.10.01.999
Capitolo 140400 Bi1lancio 2020 FPV oggetto“Altri Investimenti in Conto Capitale da altre
Amministrazioni” - codifica di bilancio 4.300.10 accertamento n.307/2019; 

- si stabiliva di procedere all'individuazione del contraente mediante procedura aperta ai sensi
dell'art.36 co.2 lett. d) del D. Lgs.n.50/2016 aggiudicando con il criterio del minor prezzo
mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri per l’attuazione
dei piani di sicurezza, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano

una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi
dell'art.97 co.2 e 2-bis del D. Lgs. n.50/2016 e ss. mm. e ii. dando atto che la procedura di
gara si sarebbe svolta con le modalità del combinato disposto art.1 co.3 del decreto-legge
18aprile 2019, n.32 come modificato dalla legge di conversione n.55 del 14 giugno 2019 ed
art.133 co.8 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm., con inversione procedimentale della verifica dei
requisiti e dell'apertura delle offerte economiche;

- si stabiliva di nominare quale Responsabile Unico del procedimento il geom. Vincenzo

Martimucci dipendente tecnico di ruolo del Comune di Altamura, in possesso della
necessaria professionalità ed esperienza nel settore LL.PP, in sostituzione dell'ing. Biagio
Maiullari.

- si incaricava il Servizio Contratti e Appalti di questo Ente di procedere all'espletamento della
procedura di gara come sopra specificato in modalità telematica tramite il portale EMPULIA; 

- si stabiliva che l'importo dei lavori a base d'asta al netto dell'IVA è di € 1.150.797,29 di cui

€ 28.610,50 per oneri diretti della sicurezza ed € 52.831,68 per oneri speciali entrambi non
soggetti a ribasso specificando che le lavorazioni di cui si compone l’opera appartengono
alle seguenti categorie:
- € 782.250,88 OG2 Restauro e manutenzione beni culturali cat.III - fino a € 1.033.000.00+20%;
- € 348.107,75 OG6 Acquedotti cat.II - per importi fino a € 516.000,00+20%;
- € 20.438,66 OG11 Impianti tecnologici < € 150.000,00;
e che la quota massima subappaltabile è stabilita nel limite del 30% dell’importo
contrattuale; 

- si precisava che il corrispettivo dell’appalto è interamente a misura e che l'operatore
economico interessato doveva essere in possesso di attestazione SOA regolarmente

Pagina 1 di 5



autorizzata ed in corso di validità;

- in esecuzione della succitata determinazione dirigenziale, veniva pubblicato apposito bando-
disciplinare di gara all'albo pretorio e sul sito Internet del Comune di Altamura in data
25/05/2020, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, V Serie
Speciale – Contratti Pubblici n. 59 del 25/05/2020, su “La Gazzetta dello Sport” - Puglia in data
26/05/2020, sul quotidiano “LA GAZZETTA - ASTE E APPALTI”, in data 26/05/2020;

- Nel termine ultimo stabilito dal bando-disciplinare di gara (ore 12:00 del 12/06/2020) risultavano
validamente pervenute sul portale Empulia numero 84 offerte, come si evince dal verbale di
gara del 15/06/2020;

- Nella medesima seduta si procedeva a determinare la soglia di anomalia, ai sensi dell'art. 97 del
D. Lgs. 50/2016 s.m.i. In 32,081%;

- A conclusione dell'attività di gara, riportata nel verbale del 15/06/2020, si formulava proposta di
aggiudicazione in favore del RTI COSTRUZIONI GIULISA SRL – S.A.C.S. S.R.L da Afragola (NA), per
aver presentato il ribasso percentuale del 32,058% sui prezzi unitari posti a base di gara che
maggiormente si avvicina per difetto alla soglia di anomalia del 32,081% e, pertanto, per un

importo netto presunto dei lavori pari a € 726.54125, IVA esclusa, oltre a € 81.442,18 per oneri per
la sicurezza, non soggetti a ribasso, fatte salve le verifiche dell'anomalia dell'offerta da parte del
Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 95 comma 10 del D. Lgs. 50/2016 e smi;

Dato atto che il sottoscritto RUP, con nota prot.50783 del 02/07/2020, trasmetteva all'Ufficio Contratti
e Appalti il verbale delle operazioni di verifica del costo della manodopera di cui all'art. 95 comma
10 del D. Lgs. 50/2016 e smi nel quale si dà atto che “la giustificazione dei costi della manodopera
presentata dall'impresa prima in graduatoria, risulta congrua per l'esecuzione delle lavorazioni
oggetto dell'appalto e quindi si ritiene che l'offerta presentata dall'impresa RTI COSTRUZIONI
GIULISA SRL – S.A.C.S. S.R.L., anche sulla base della documentazione giustificativa prodotta è

meritevole di aggiudicazione”;

Riferito che, dagli accertamenti svolti dal Servizio Contratti e Appalti in merito al possesso dei
requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara, tutti conclusi con esito positivo, non
sono emersi elementi ostativi all'aggiudicazione dell'appalto in favore di detto operatore
economico.

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di proporre al Dirigente del VI Settore l'adozione del
provvedimento di aggiudicazione della procedura di gara in favore del RTI COSTRUZIONI GIULISA
SRL – S.A.C.S. S.R.L.

Dichiarato che, non sussistono a suo carico conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge
241/1990 e s.m.i..

Propone al Sig. Dirigente del VI Settore l’assunzione del relativo provvedimento di aggiudicazione
della procedura di gara di appalto di che trattasi, in favore del RTI COSTRUZIONI GIULISA SRL –
S.A.C.S. S.R.L., con il ribasso del 32,058% sui prezzi a B.A., e quindi per un importo netto presunto dei
lavori pari a € 726.541,25, oltre a € 81.442,18 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, IVA

esclusa, e di rideterminare il quadro economico per una spesa complessiva da contrattualizzare
pari ad € 807.983,43 oltre IVA così come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE

Descrizione Importo 

A1 LAVORI 1.097.965,61 

di cui OG 11 - IMPIANTI TECNOLOGICI 19.500,35

di cui OG 2 - BENI SOTTOPOSTI A TUTELA 746.338,71

di cui OG 6 - ACQUEDOTTI 332.126,55

A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso compresi nelle voci di elenco prezzi 28.610,50 

Pagina 2 di 5



A3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l'attuazione dei piani di sicurezza 52.831,68 

A4 totale lavori (A1 + A3) 1.150.797,29 

A5 ribasso d'asta 32,058% -342.813,86 

A6 importo contrattuale (A4+A5) 807.983,43 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 ordigni bellici 2.322,88 

B.2 Risoluzione delle interferenze 16.542,40 

B.3 Rilievi, accertamenti e indagini 5.000,00 

B.4 Allacciamenti reti pubbliche nuovi elementi arredo urbano (Fontane) 2.000,00 

B.5 Imprevisti (max 10% della voce A) 80.798,34 

B.6 Economie di gara 247.847,50 

totale somme a disposizione 354.511,12 

C SPESE TECNICHE GENERALI

C.1 D.L., misure e contabilità, assistenza al collaudo; coordinamento sicurezza. 45.580,83 

C.2 Spese per commissione giudicatrice -

C.3a1 Incentiv. Art.113 co.2 D.Lgs. n.50/2016 (80% fino a € 1.000.000 x 2%) 2,00% 16.000,00 

C.3a2 Incentiv. Art.113 co.2 D.Lgs. n.50/2016 (80% oltre € 1.000.000 x interp.lin. fra 2% e 1,5%) 1,98% 2.392,76 

C.3b1 Incentiv. Art.113 co.4 D.Lgs. n.50/2016 (20%fino a € 1.000.000 x 2%) 2,00% 4.000,00 

C.3b2 Incentiv. Art.113 co.4 D.Lgs. n.50/2016 (20% oltre € 1.000.000 x interp.lin. fra 2% e 1,5%) 1,98% 598,19

C.4 Supporto al RUP (D.D. n. 226/2017) 28.642,19 

C.5 Spese per pubblicità, opere artistiche e progettazione partecipata -

C.6 Collaudo tecnico amm.vo e specialistico 11.745,79 

C.7 Verifica progettazione art.26 codice appalti -

C.8 contributo ANAC Delibera numero 1377 del 21 dicembre 2016 600,00

C.9 Sorveglianza archeologica (Applicaz. in Rif. Tariffario Nazionale Archeologi) h. 400 x € 37,96 8.000,00 

C.10 Oneri AQP (Vedi Parere 15/05/2018 n. 34404, importo IVA inclusa) 11.723,27 

totale spese tecniche generali 129.283,03 

D IVA e altre imposte

D.1 Iva 10% sui lavori 80.798,34 

D.2 Iva 22% su ricerca ordigni bellici 511,03

D.3 Iva 10% sui somme a disposizione DL per risoluzione interferenze 1.654,24 

D.4 Oneri contributivi su spese tecniche (4% di C.1+C.2+C.4+C.6+C.9) 3.758,75 

D.5 Iva 22% su spese tecniche e oneri contributivi (22% di C.1+C.2+C.4+C.5+C.6+C.7+D.4) 21.500,06 

totale iva e altre imposte 108.222,42 

totale somme a disposizione 592.016,57 

totale finanziamento intervento 1.400.000,00 

 Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Vincenzo MARTIMUCCI

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

- Lette e condivise le premesse innanzi riportate;
- Vista la documentazione richiamata;
- Visto l’art. 107 e 109 del T. U. E. E. L. L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
- Visti gli artt. Dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell'entrata e della spesa previste dal
vigente Regolamento di Contabilità;
- Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

- Visto il D. P. R. 207/2010;
- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

DETERMINA

Pagina 3 di 5



1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare, per le motivazioni in premessa, il verbale di gara del 15/06/2020 e del verbale
delle operazioni di verifica del costo della manodopera del 02/07/2020, entrambi allegati al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

3) di aggiudicare i lavori di sistemazione e valorizzazione della viabilità di connessione tra Piazza

Matteotti e il Monastero del Soccorso in favore del RTI composto da COSTRUZIONI GIULISA SRL
da Afragola (NA) C.F. 03041451216 e S.A.C.S. S.R.L. da Napoli C.F. 01517350631, per aver offerto
il miglior ribasso percentuale del 32,058% sui prezzi unitari posti a base di gara e quindi per un
importo netto presunto dei lavori pari a € 726.541,25, oltre a € 81.442,18 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa,;

4) di stabilire che la spesa complessiva dell'intervento ammonta a € 1.400.000,00 così come
riportato nel quadro economico, rideterminato a seguito dell'applicazione del ribasso d'asta e
di seguito trascritto:

QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE

Descrizione Importo 

A1 LAVORI 1.097.965,61 

di cui OG 11 - IMPIANTI TECNOLOGICI 19.500,35

di cui OG 2 - BENI SOTTOPOSTI A TUTELA 746.338,71

di cui OG 6 - ACQUEDOTTI 332.126,55

A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso compresi nelle voci di elenco prezzi 28.610,50 

A3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per l'attuazione dei piani di sicurezza 52.831,68 

A4 totale lavori (A1 + A3) 1.150.797,29 

A5 ribasso d'asta 32,058% -342.813,86 

A6 importo contrattuale (A4+A5) 807.983,43 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 ordigni bellici 2.322,88 

B.2 Risoluzione delle interferenze 16.542,40 

B.3 Rilievi, accertamenti e indagini 5.000,00 

B.4 Allacciamenti reti pubbliche nuovi elementi arredo urbano (Fontane) 2.000,00 

B.5 Imprevisti (max 10% della voce A) 80.798,34 

B.6 Economie di gara 247.847,50 

totale somme a disposizione 354.511,12 

C SPESE TECNICHE GENERALI

C.1 D.L., misure e contabilità, assistenza al collaudo; coordinamento sicurezza. 45.580,83 

C.2 Spese per commissione giudicatrice -

C.3a1 Incentiv. Art.113 co.2 D.Lgs. n.50/2016 (80% fino a € 1.000.000 x 2%) 2,00% 16.000,00 

C.3a2 Incentiv. Art.113 co.2 D.Lgs. n.50/2016 (80% oltre € 1.000.000 x interp.lin. fra 2% e 1,5%) 1,98% 2.392,76 

C.3b1 Incentiv. Art.113 co.4 D.Lgs. n.50/2016 (20%fino a € 1.000.000 x 2%) 2,00% 4.000,00 

C.3b2 Incentiv. Art.113 co.4 D.Lgs. n.50/2016 (20% oltre € 1.000.000 x interp.lin. fra 2% e 1,5%) 1,98% 598,19

C.4 Supporto al RUP (D.D. n. 226/2017) 28.642,19 

C.5 Spese per pubblicità, opere artistiche e progettazione partecipata -

C.6 Collaudo tecnico amm.vo e specialistico 11.745,79 

C.7 Verifica progettazione art.26 codice appalti -

C.8 contributo ANAC Delibera numero 1377 del 21 dicembre 2016 600,00

C.9 Sorveglianza archeologica (Applicaz. in Rif. Tariffario Nazionale Archeologi) h. 400 x € 37,96 8.000,00 

C.10 Oneri AQP (Vedi Parere 15/05/2018 n. 34404, importo IVA inclusa) 11.723,27 

totale spese tecniche generali 129.283,03 

D IVA e altre imposte

D.1 Iva 10% sui lavori 80.798,34 

D.2 Iva 22% su ricerca ordigni bellici 511,03

D.3 Iva 10% sui somme a disposizione DL per risoluzione interferenze 1.654,24 

D.4 Oneri contributivi su spese tecniche (4% di C.1+C.2+C.4+C.6+C.9) 3.758,75 

D.5 Iva 22% su spese tecniche e oneri contributivi (22% di C.1+C.2+C.4+C.5+C.6+C.7+D.4) 21.500,06 

Pagina 4 di 5



totale iva e altre imposte 108.222,42 

totale somme a disposizione 592.016,57 

totale finanziamento intervento 1.400.000,00 

5) di impegnare la spesa complessiva di € 1.400.000,00 come di seguito riportato:
- la spesa complessiva pari ad € 1.400.000 relativa all'intervento in parola, trova copertura

finanziaria nel modo seguente:
- € 400.000,00 sui fondi del V livello del piano dei conti Finanziario (P.C.F.) 2.02.01.09.012

Capitolo 2078026Bilancio 2020 FPV oggetto “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” -
Viabilità e infrastrutture stradali -codifica di bilancio 10.5.2.202 imp.203/0;

- € 1.000.000,00 sui fondi del V livello del piano dei conti Finanziario (P.C.F.) 2.02.01.09.012
Capitolo 2078026Bi1lancio 2020 FPV oggetto “Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni” -
Viabilità e infrastrutture stradali -codifica di bilancio 10.5.2.202 imp.821;

6) di specificare che l'opera è finanziata interamente con fondi della Città Metropolitana giusto
accertamento sui fondi di V livello del piano dei conti Finanziario (P.C.F.) 4.03.10.01.999
Capitolo 140400 Bilancio 2020 FPV oggetto “Altri Investimenti in Conto Capitale da altre
Amministrazioni” - codifica di bilancio 4.300.10 accertamento n.307/2019; 

7) di dare atto che l’aggiudicazione disposta con il presente atto è efficace, ai sensi dell’art. 32
comma 7 del D. Lgs. 50/2016, essendo state completate le verifiche in ordine al possesso dei
requisiti di partecipazione alla gara nei confronti dell'aggiudicatario;

8) di dare atto che l'aggiudicatario ha dichiarato in sede di gara di voler ricorrere all'istituto del
subappalto;

9) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.183 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. T. U. E. E. L., il
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti
dell'art.1 della L. 208/2015 (c. d. legge di stabilità 2016);

10) di comunicare il presente provvedimento all'aggiudicatario e ai concorrenti partecipanti alla
gara;

11) di dichiarare l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.
mm. ii. in capo al Dirigente che sottoscrive il presente atto.

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E

MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Davide Galante Ing. Biagio Maiullari

Redatta da D.Galante

Pagina 5 di 5



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.122 del 17/07/2020

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROGRAMMA STRAORDINARIO RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE. - PROGETTO
PERIFERIE APERTE. SISTEMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE TRA P.ZZA MATTEOTTI
E MONASTERO DEL SOCCORSO.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 20780262020

400.000,00Importo:20/02/2019Data:2020 203/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SISTEMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE TRA PIAZZA
MATTEOTTI E IL MONASTERO DEL SOCCORSO FONDI STATO SPESA CAP. 20780.26

C.U.P.: J73D17000030001

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2078026 € 400.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROGRAMMA STRAORDINARIO RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE. - PROGETTO
PERIFERIE APERTE. SISTEMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE TRA P.ZZA MATTEOTTI
E MONASTERO DEL SOCCORSO.

DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 20780262020

975.478,38Importo:21/02/2020Data:2020 821/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

SISTEMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE TRA PIAZZA
MATTEOTTI E IL MONASTERO DEL SOCCORSO FONDI STATO SPESA CAP. 20780.26

C.U.P.: J73D17000030001

Finanziato con : TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE spesa cap. 2078026 € 975.478,38  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.122 del 17/07/2020

Pagina 2 di 2

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: PROGRAMMA STRAORDINARIO RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE. - PROGETTO
PERIFERIE APERTE. SISTEMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE TRA P.ZZA MATTEOTTI
E MONASTERO DEL SOCCORSO.

CITTA' METROPOLITANA DI BARIDebitore:

SIOPE: 4.03.10.01.999         4.0300.10Codice bilancio:

Capitolo: 1404002019

1.120.000,00Importo:20/02/2019Data:2019 307Accertamento di entrata2020ESERCIZIO:

SISTEMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA VIABILITA' DI CONNESSIONE TRA PIAZZA
MATTEOTTI E IL MONASTERO DEL SOCCORSO FONDI STATO SPESA CAP. 20780.26

Piano dei conti f.: 4.03.10.01.999 Altri trasferimenti in conto capitale da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 ALTAMURA li, 17/07/2020



Comune di ALTAMURA

Visti

749

PROCEDURA APERTA TELEMATICA LAVORI DI SISTEMAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA
VIABILITÀ DI CONNESSIONE TRA PIAZZA MATTEOTTI E IL MONASTERO DEL SOCCORSO - CIG
8302582369 - CUP J73D17000030001 - AGGIUDICAZIONE

2020

CONTRATTI - APPALTI 6SET

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 122 Nr. adozione generale: 708
17/07/2020Data adozione:

17/07/2020

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

Avv. Berardino GALEOTA

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

20
-0

7-
02

 - 
00

50
78

3



C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

20
-0

7-
02

 - 
00

50
78

3



giuseppe.livrieri
Casella di testo
Pubblicato sul sito internet del Comune di Altamura il 15/06/2020



























Determinazione n. 708 del 17/07/2020

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 

              IL FUNZIONARIO

                                 


	T000039410_003000_verbaledapubblicare.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

	Pagina vuota
	Pagina vuota
	Pagina vuota

